
Volvo 244 GL= 

Bror Prä tig! 
St/Jrre och starkare motor, givetvis snabbare men ocks' smIlare 
- dllr har ni Volvo 244 GL 'rg'ng 1981. Lite kortare lin f/Jrr och 
n'got 111ftare - men fortfarande hela svenska folkets Bror Prllktigl 
Av BJÖRN SUNDFELDT. Teknikens världs test leg - PeO ERIKSSON (foto) 



••• Större och starkare mo
tor. bättre- -acceleration - och 
samtidigt lägre bränsleförbruk
ning. 

En ovanlig men inte omöjlig 
ekvation. Volvo har bevisat det 
med dcn senaste upplagan av fö
retagets volym modell 244 G L. 

Motorns slagvolym har ökats 
n 2 127 cm ' till 2315 cm" och 

en från 75 kW 1 102 hk till 

82 kW 1 112 hk . 
Accelerationen från O till 100 

km l h tar nu 13.2 sekunder. vilket 
är en sekund bättre än 244 GL av 
å rgång 1980. 

Bränsleförbrukningen har sjun
kit. mest i låga farter. I vårt 
simulerade programstyrda stads
körningsprov var minskningen 
nästan två deciliter per mil, och i 

(Forts på /lästa sida) 

Nyheterna 
på 

årsmodell 81 

/ 



• Mindre stötffmgare och svar tlackerade tröskellf,dor ger Volvo 244 et t m indre klumpig t utseende lin t id igare. 

Nya motorn 
snålare i 
låga farter 
jämn fart 50 km/h på fyrans växel 
var skillnaden 0,13 l/mil. Sedan 
minskar gapet i takt med fartök
ningen . I 90 km/ h drog årets 
modell 0,06 l/mil mind re på fyran 
och 0,08 l/ mil mindre på överväx
eln, men i 110 km / h var det 
praktiskt taget ingen skillnad alls 
jämfört med 1980 års modell. 

(Till saken hör dock att motorn 
i test bilen var perfekt inställd -
inom tillåtna toleranser - för 
bästa bränsleekonomi . Tänd
ningen stod t ex så högt att mo
torn spikade vid belastning på 
låga varv.) 

Den sänkta förbrukningen i 
lägre farter har uppnåtts genom 
två samverkande åtgärder: högre 
utväxling (3,54 mot tidigare 3,73 
i slutväxeln) och högre kompres
sion (från 8,5 till 10.5:1). 

Högre utväxling sänker mot~ 
varvet och då går det åt mindre 
bensin . 
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Högre kompression ger effekti
vare förbränning, och det medför 
a tt man får ut mer energi (högre 
effekt) ur en viss mängd bensin -
eller samma energi ur en mindre 
mängd bensin . Bäst resultat av 
detta får man vid låga varvtal, när 
motorn går .på sparlåga. På höga 
varv arbetar motorn effektivare 
och då spelar den höjda kompres
sionen mindre roll. 

Dyrt luftmotstånd 
Att dessa åtgärder inte sänker 
förbrukningen alls i farter från 
drygt 100 km/ h och uppåt beror 
på att luftmotståndet då har en 
avgörande inverkan på bränsle
förbrukningen . De små yttre för
ändringarna på karossen har inte 
medfört att Volvo 244 fått lägre 
luftmotstånd. 

För den som kör långt och fort 
kan detta medföra att det till och 
med blir dyrare att byta till en ny 
244 G L. Den högre kompressio
nen gör att motorn inte som tidi
gare nöjer sig 'med 93-oktanig 
bensin. Den kräver 97 oktan, som 
ä r ca 4 öre dyrare per liter. 

Den nya G L-motorn - med 
beteckningen B23A - är en 
blandning av två redan befintliga 
motorer. Topplock med insug-

ningsrör kommer från B21 A
motorn (i 244 GL), medan motor
blocket härstammar från insprut
ningsmotorn B23E (i Volvo GL T 
4). 

Detta har resulterat i en motor 
som har ett maximalt vridmoment 
på 185 Nm / 18,9 kpm vid 2500 
r/ m. Det är 17 Nm/I,8 kpm 
bättre än vad förra årets B21 A
motor presterade vid samma varv
ta l, och det borde alltså medföra 
bättre ork på låga va rv . 

Men detta motverkas av den 
högre utväx lingen. Den nya mo
dellen har snarare fått sämre 
"bottendrag". Motorn verkar t ex 
inte alls trivas med tillvaron när 
man rullar i 50 km / h på fyran -
knappt 1500 r/m - och sedan 
trampar gasen i botten. Motorn 
drar utan att storkna, men den 
protesterar mot behandlingen ge
nom att rista kraftigt medan far
ten ökar i maklig takt. Vibratio
nerna fortplantas i form av ett 
hårt ljud som inte är trevligt att 
höra. Först vid ca 70 km/ h -
drygt 2 000 r/ m - börjar motorn ' 
må bra, vibrationerna försvinner 
och det blir fart på fartökningen. 

Den gamla B21-motorn var 
bättre i det avseendet, och den 
hade också en mjukare gång på 

tomgång - även om den inte var 
den mest vibrationsfria fyrcylind
riga motorn vi provat. Att vibra
tionerna från B23 är kraftigare -
på tomgång darrar växelspaken 
påtagligt - är dock inte förvå
nande: de ökar med den större 
rörliga massan i den större mo
torn . 

Vid tätortskörning får man 
alltså växla ganska flitigt för att 
bilen ska ge sitt bästa, men annars 
är Volvo liksom tidigare förvå
nansvärt lättkörd med tanke på 
ytterrnåtten. 

Årets modell har blivit nio cen
timeter kortare - och tolv kilo 
lättare - genom att stötfångarna 
är mindre. Av detta märks d.ock 
inte mycket från förarplatsen . 
Fast lite lättare att parkera i 
trånga fickor är det förstås . 

Smidig i tät trafik är bilen 
främst tack vare god närsikt, bra 
ytterspeglar som är mekaniskt 
ställbara inifrån, lättskött växel
låda och snäll koppling j6W1t bra 
styrning med en vändcirkel mellan 
trottoarkanter - 9,8 meter - som 
är snävare än hos någon annan bil 
i jämförbar storlek . 

Trots att den är förhållandevis 
smidig går det dock inte att 
komma ifrån att Volvo 240 är en 



• Bra körstlillning och bra 
f r amstolar (fast kllidseln hör 
inte t i ll de mest eleganta ). 
Over vlix eln manövrer as 
elektriskt via en knapp på 
vlixelspaken. en funktion som 
fö r enklats på ikets modell. 

stor bil. och det är ofta en nackdel 
i stadstrafi k - men det må kom
penseras av att det minst lika ofta 
är en fö rdel vid landsvägskörning. 

En säker bil 
I förs ta ha nd gä ller det förstås om 
olyckan skulle va ra framme. 
Volvo ä r en sä ker bil : rejäla defor
mationszoner fram och ba k, ba l
kar i dörrarna ger ett visst skydd 
vid sidokrockar och bensi ntan ken 
ligger väl skyddad precis bakom 
bakaxeln . Även interiören är vä l 
utformad med ta nke på de å kan
des sä kerhet. 

Men även komforten öka r - i 
a llmänhet - med bilens storlek . 
Volvos fjädring hör visserli gen 
inte till den insmickrande typen : 
ka raktä ren är fast på grä nsen till 
hå rd och även på bra väga r känns 
det ibla nd att ba kaxeln är stel och 
tung. Volvo ä r dock bekvämare än 
den nickiga och småstötiga fjäd
ring som utm ärker må nga mindre 
bila r - men det finns flera bila r i 
Volvos ege n storleksklass som har 
mjuka re och behagligare fjä dring . 

Det finns också flera a ndra 
bilar med lika goda ell er bä ttre 
innerutrymmen a tt breda ut sig i 
- men det finns inte må nga som 
ha r en så låg och behaglig Ijud-

• Baksli tet lir kanske lite för 
mj ukt . Med tan ke p å bilens 
st orlek lir benutr ymmet inte 
mlirkvlird igt. Två vuxna sitter 
skapligt - och det finns ett 
hål till bagageutrymmet så att 
skidor får plats i bakslitet. 

ni vå som Volvo 244 G L. Det beror 
bl a på a tt motorvarvet sä nks ge
nom överväxel. Dess ma növrering 
har för övrigt gjorts smidigare på 
8 1 :orna . 
. Och det finns ä nnu färre bil ar 
som har lika bekväma framstolar 
- och de få som finn s ä r i a llmän
het betydligt dyra re än Volvo. 
Hur man sitter är visserligen myc
ket individuellt, men vi vill ändå 
hävda a tt det i Volvos prisklass 
bara är Saab 900 som möj ligen 
har lika bra stola r. 

l båda bilarna är förarstolen 
eluppvärmd, vilket i och för sig 
in te är ovan li g t i dag . Men mer 
sä llsynt är a tt stola rna dessutom 
ä r ställba ra i höjdled i fram- och 
ba kkant, att ryggstödets lutning 
kan justeras steglöst och a tt krop
pe n får ordentligt stöd från lå ren 
upp till ryggen. Volvo få r ett extra 
plus för det stä llba ra sva nkstödet. 
men det neutra liseras av det hå rda 
obekväma nackskyddet. Föraren 
störs inte mycket av det - ma n 
kör ju inte med huvudet ba kå tlu
ta t - me n passageraren i höger
stolen ska va ra bra trött för att 
kunn a vi la huvudet mot den kon
stru ktionen. 

Från baksätet kom däremot kri 
tik mot sittkomforten. Soffan är i 

• Bagageutrymmet lir rymligt men kan var a tung lastat på 
g r und aven relativt hög lasttr öskel. Nyhet en i år lir hålet in i 
kupeutrymmet. dlir man kan sticka in skidor eller andra upp till 
två meter långa men smala fö r emål. 

mjukaste laget. ' Det finns rela tivt 
god pla ts för två vuxna, men ä r 
ma n tre känns det trå ngt i sidled . 
Ryggs tödet är dess utom skå la t för 
två personer. och en mitt passage
rare få r det utfä llba ra mitta rm
stödet i ryggen . 

Finess f/jr skidåkare 

Ba kom a rmstödet finns en av 
åre ts nyheter: en liten lucka som 
ge r passage in i bagageutrymmet. 
Denna medger tra nsport av två 
meter lå nga men sma la föremål , 
som a lltså lastas in genom ba
gagelucka n och sticks vidare in i 
kupen . Denna lilla finess lä r vä l i 
första ha nd uppska ttas av skid
å ka re. som nu slipper a nvända 
ta kställ - under förutsättning att 
de inte behöver tra nsporte ra mer 
ä n två pa r skidor. 

För mer ä n två pa r skidor få r 
inte pl a ts i hå let. Men fö r en 
fa milj om två vuxna med lå nga 
skidor och två ba rn med korta 
skidor - som går in på tvä ren i 
bagageutrymmet - bör det lilla 
hå let vara en vä lkommen nyhet. 

För föraren är den nya instru
mentpa nelen en välkommen ny
het. Volvos fö rarmiljö va r bra 
redan tidigare. Men de nya instru-

menten är större och mer lättav
Iästa , det ha r tillkommit en liten 
hyll a och ett fack för små pryl a r i 
den nya pa nelen och den ä r dess
utom trevliga re för öga t än den 
ga mla . Reglagen ä r i stort sett 
desa mma som förut och lika väl
placerade. 

Det enda instrument som föra
ren inte ka n avläsa med ett sna bbt 
ögonkas t ä r klocka n. som skyms 
av ra ttkra nsen. Detta gäller dock 
ba ra bila r extrautrustade med 
varvräknare fö r 2 17 kr. Och a tt 
klocka n skyms är lätt a tt överse 
med. 

Svårt a tt överse med är den 
skä ra nde summerton och det 
enervera nde tickande som på min
ner om tända strå lkasta re och/ 
e ller nyckel i tändningslåset re
spektive ej fastspä nt säkerhets
bä lte. 

Att det bör finnas en bä ltesva r
na re är givet, men nog räcker det 
med en röd varningslampa som i 
Saab. Bra ä r det också med var
ning för glömd tändningsnyckel -
speciellt som det ä r mycket lätt a tt 
av misstag slå förardörren i lås -
och för tä nt ljus - om man nu 
fö redrar a tt inte förse bilen med 
ha lvljusa utoma tik . Men det kan 
då med fördel ske på samma sätt 

23 



• Volvo 244 är en lättkijrd bil både på torrt och halt underlag . 
Det är lätt att fijrutse om och hur den kommer att sladda. och 
det gijr det lätt att parera sladden - eller att kijra bilen med 
kontrollerad sladd. 

Sladdar 
är lätta 
att häva 
som i Mazda 626: med spröd 
bjällerklang. 

K omplett utrustning · 

Annars är Volvos utrustning både 
komplett och förnuftigt utformad . 
De a utoma tiska varse lljuse n -
som i å r blivit något större - ä r 
fortfarande i minsta laget. men de 
stora rektangulära strålkastarna 
är effektiva . 

Det är också värmean lägg
ningen . Värmen kommer snabbt 
även efter kallsta rt i 25 minusgra
der. reglagen är lättskö tta. ru
torna kan hållas imfria och det 
finns kan a ler för varmluft även till 
baksätet. 

Detta gör Volvon till en behag
lig vinte rb iI. och till det bidrar 
även de okompl icerade köregen 
skaperna . Som med alla bakhjub
drivna bilar är det i hal ka lätt a tt 
få bakvagnskast. men de komma 
sä llan överraskande . Det iir lätt 
att förutse hur bilen kom iner att 
reagera i olika si tua tioner. man 
kä nner om en sladd ä r på väg och 
då är det också enkelt all parera 
den . 

På torr väg ska det ga nska 
mycket till in nan hjulen förlorar 
väggreppet. men när man pressa r 
den över gränsen känner man 
även då i god tid a tt sladden är på 
väg. Vid en häftig undanm anöve r 
i en trängd situa ti on kan dock 
Volvon. mest på grund av sin 
,torlek. vara ganska svå r att tygla . 
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Bilen är i första skedet understyrd 
och reagerar en aning sent på 
rattutslag. för alt sedan med ett 
snabbt bakvagnskast växla till 
överstyrning. Om bilen är tungt 
lastad kan en såda n bakhjulssladd 
bli så yvig a tt den är svå r a tt 
hämta hem. i a lla fall om föraren 
inte är väl inkörd på bilen och vet 
hur den kan komma att bete .;ig. 

Vid vanlig va rd agskörning är 
dock Volvo 244 G L en snäll och 
lä ttkörd bil. Kurssta biliteten i sid
vind är visserl igen något sämre än 
hos nera av konkurrenterna . men 
Volvo är ändå en rejäl oc h trygg 
bil att färdas i. En av testfö ra rna 
upplevde detta så påtagligt a tt 
han döpte bilen till "Bror Präk
tig". Volvo ä r också en trygg bil 
att äga. Konstruktionen är gam
ma l och beprövad. det finns gott 
om verkstäder som kan ta sig a n 
bilen och priserna på service och 
reservdel ar ä r må ttliga. 

Mindre rostkänslig 
För den som kan och vill sköla 
bilen själv är det en lälljobbad 
konstruktion , och sedan man för 
några år sedan började montera 
innerskärmar av plast i framnyg
larna klarar Volvo sig relativt bra 
mot rosta ngrepp. 

54600 kronor iir mycket 
penga r. men vi a nser ändå inte att 
Volvo 244 GL ä r avsk räcka nde 
dyr i förhålla nde till andra bilar. 
Kon kurrenter som Opel Rekord 
2,0 E och Ford Granada 2.0 L ä r 
visserligen några tusenlappar bil
liga re, men de är heller inte lika 
välutrustade. Och Saab 900 G Ls 
med fyra dörra r kostar 55 200 
kronor. 

Om du har råd med och behov 
aven bil i den här pris- oc h 
storleksklassen är Volvo 244 GL 
enligt test lagets mening ett av de 
bästa alternativen. • 

Tekniska data 

MOTOR: 4-cyl vätskekyld radrnotor med enkel 
överliggande kamaxel. 1 förgasare. 5-lagrad vev
axel. Borrning/slag 96/80 mm, volym 2 315 
cm', Kompression 10,5: 1. Max effekt 82 kW 
1112 hk) DIN vid 5000 r/m. Max Vridmoment 
185 Nm 118,9 kpm) DIN vid 2 500 r/m. 
KRAFTÖVERFÖRING: Motorn fram, bakhjuls
dr ift . 4-växlad låda + överväxel , golvspak. 
F JÄDRING/HJULST ÄLL: Spiralfjädring och 
krängningshämmare fram och bak. Fram fjäder
ben och undre triangellänkar IMcPhersonl. bak 
stel axel I bakåtr iktade bärarmar, momentstag 
samt ett tvärstag, 

Volvo 244 GL kostar ca 54600 kr "på gatan" i 
Stockholm. Den är bakhjulsdriven och har en 
fyrcylindrig radmotor på 2,31, 112 hk. Fyra dörrar 
och fem sittplatser. Bland konkurrenterna hittar vi 
bl a Opel Rekord E och Saab 900 GLs. 

STYRNING: Kuggstång, 4,4 rattvarv. 
ELSYSTEM: 12 V växelströmsgenerator 770 W. 
Batteri 60 Ah. 
BROMSAR: Skivor fram, trummor bak, servo. 
Trehjuls kretsindelning, p-broms mekaniskt på 
bakhjulen. 
HJUl/DÄCK: Fälg 5 tum, däck 175 SR 14. 
MÄTI/VIKT: Längd 479 cm, bredd 171 cm, höjd 
146 cm, axelavstånd 264 cm, spårvidd fram/bak 
142/ 135 cm. Tjänstevikt 1 340 kg, maxlast440 
kg varav max 100 kg på taket. Släpvagnsvikl 
1 500 kg. Bränsletanken rymmer 60 liter. 

Kupåbuller Hastighetsmätaren 
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Ljudnivån i Volvo 244 GL är behagligt 
låg även i motorvägsfart. Motorljudet 
är diskret tack vare att överväxeln 
sanker varvtalet, och vlnd- och väg
brus är också väl dämpat. 

visade 52 73 94 
vid en verklig fart av 50 70 90 

Bromsprov från 100 km I h 

115 km/h 
110 km/h 

@ 
I 

Bromssträcka: 52 meter. Ett inte alltför imponerande resultat, och 
det beror främst på att det är mycket svårt att undvika 
framhjulslåsning mot slutet av inbromsningen. Men bromsarna 
drar inte snett och det räcker med måttlig pedalkraft för att få 
maXimal bromsverkan . 
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Förarmiljö 
Utrustning 
Värmeanläggning 
Framstolar 

Segdragning 



Volvo 244 GL 
mot konkurrenterna 
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BENUTRYMME 

Testlagets kommentar 

.. . att köra? 
Bränsleförbrukning i liter 50 km /h 
per mil vid konstant fart 70 km /h 

90 km /h 
110km/h 

Genomsnittsförbrukning vid programstyrd körnin~. 
motsvarande normal stadskörning. Medelfart 36 m/h. 
Lägsta oktantal 

Hur snabb? 
Accelerationstid från 
stillastående i sekunder 

Accelerationstid 
på högsta 
växeln 

Hur rymlig? 
Total kupelängd i cm 

Max benutrymme fram 
Aterstående benutrymme bak 
Bredd axelhöjd fram 
Bredd axelhöjd bak 
Takhöjd fram 
Takhöjd bak 

0- 50km /h 
0- 70km /h 
0- 90 km /h 
0-100 km /h 
0- 110km/h 
0-400m 

50-70 km /h 
70-90 km /h 
90-110km/h 
Toppfart cirka (km /hl 

Bagageutrymme, volymen i dmJ mätt med hårda paket 

Hur smidig? 
Minsta vändcirkel i meter mellan trottoarer 
Antal rattvarv mellan 
fulla hjulutslag 
Nödvändig rattkraft. stillastående 
framhjul på torr asfalt (kpl 
Pedaltryck koppling (kpl 

Hur välutrustad? 
Klocka 
Varvräknare 
Bältesvarnare 
Intervalltorkare 
V ärmesits för förare 

Jämförelsetabellerna visar att Volvo och Saab bör bli något 
billigare att äga och köra än Opel Rekord 2.0 E. Inom kort kommer 
dock även Rekord att kunna köpas med överväxel. och den är klart 
snabbast av bilarna. När det gäller utrymmen skiljer det inte 
mycket - Saab är i praktiken rymligare än vad som framgår av 
siffrorna. De svenska bilarna är något mer välutrustade än Opeln. 

HÖj / sänkbar förarstol 
Halogenljus 
Halvljusautomatik 
Varselljus 
Glödtrådsvakt 
Mittarmstöd bak 

Fotnot: 11 Pris Volvo 244 GL den 15/7 1980. 

Volvo 244 
GL ·81 

710: -

0.67 övxl 
0.72 0.64 
0.84 0,75 
1,04 0,94 

1.42 
97 

3,6 

6.8 
10,3 
13,2 

16.2 
18,73 

5,3 övxl 
6,0 9,5 
6,9 10,5 

165 

185 

99.5 
84 

138 
135,5 

97 
96 
355 

9,8 

4,4 

12 
11 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
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Volvo 244 
GL ·80 

710:-

0,80 övxl 
0,82 0,75 
0,90 0,83 
1.03 0,95 

1.60 
93 

4.0 

7.2 
11.0 
14,2 
17,4 
19,13 

5,6 övxl 
6.0 9,2 
6,7 9,6 

160 

185 

99,5 
84 

138 
135,5 
97 
96 
355 

9.B 

4,4 

12 
13 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
•• 

Opel Rekord 
L2.0 E 4·d 

605:-

0,84 
0,88 
1,00 
1,16 

1.44 
97 

3.6 
6,3 

9.3 
11 .9 
14,0 

17.87 
6.7 
6,1 
6,7 
170 

186 

103 
81 ,5 

144.5 
142,5 
95,5 
94 
315 

10.1 

4,2 

12 
12 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

Saab 900 
GLs 4·d 

555: -

0,70 
0,74 
0,84 
0.99 

1,42 
93 

4,5 
7,7 

11.5 
14,5 

17,5 

19.17 
8,2 
8,7 

10.6 
170 

176,5 

98 
81 .5 

133,5 
134,5 
96.5 

100 
370 

10,3 

4,2 

13 
11 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
•• 
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